
Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2016

Às 17:48 horas do dia 18 de julho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2016, referente 
ao Processo nº 0010003402016, o pregoeiro, Sr(a) GUILHERME TAPAJOS TAVORA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 792,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 739,4500 , 
com valor negociado a R$ 739,0000 . 

Itens do grupo: 

7 - DISPENSER HIGIENIZADOR

15 - RESERVATÓRIO

Item: 1 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 
TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96¨GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE 
PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LITRO 
Valor estimado: R$ 439,5600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 315,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:04:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. DE SOUSA COMERCIAL 
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$ 315,0000

Item: 2 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM 
EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L 

Página 1 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t



Valor estimado: R$ 952,6400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 , 
com valor negociado a R$ 952,5600 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2016 
17:48:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARREMATE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 23.009.157/0001-83, Melhor lance: R$ 
1.100,0000, Valor Negociado: R$ 952,5600

Item: 3 

Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO, MATERIAL VIDRO, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300 ML, 
UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO, 
TIPO LONG DRINK, ALTURA 12 CM, DIÂMETRO BOCA 7 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 193,4400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de
R$ 116,0000 , com valor negociado a R$ 110,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:17:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIA COPA PRODUTOS DE 
LIMPEZA E UTILIDADES EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.271.672/0001-06, Melhor 
lance: R$ 116,0000, Valor Negociado: R$ 110,4000

Item: 4 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, 
APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA 
ABNT, NBR 14865, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: SACO 100,00 UN 
Valor estimado: R$ 45.525,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 16.158,0000 , com valor negociado a R$ 16.125,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:18:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UEDAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.543.061/0001-03, Melhor 
lance: R$ 16.158,0000, Valor Negociado: R$ 16.125,0000

Item: 5 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR 
CREME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: SACO 100,00 UN 
Valor estimado: R$ 2.060,0000 Situação: Adjudicado 

Página 2 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t



Adjudicado para: UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 1.237,0000 , com valor negociado a R$ 1.230,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:21:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UEDAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.543.061/0001-03, Melhor 
lance: R$ 1.237,0000, Valor Negociado: R$ 1.230,0000

Item: 6 

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR 
BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 260 X 315 X 125 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 629,1000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 580,0000 , 
com valor negociado a R$ 579,9000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:22:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
580,0000, Valor Negociado: R$ 579,9000

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR
Descrição Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, 
TIPO FIXAÇÃOPAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL 
PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 544,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 495,5000 , 
com valor negociado a R$ 495,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:06:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:14.491.610/0001-40, Melhor lance : R$ 
495,5000, Valor Negociado : R$ 495,4000. Motivo: Valor negociado no Sistema.

Item: 8 

Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 164,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 153,0000 , 
com valor negociado a R$ 152,4000 . 

Eventos do Item

Página 3 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t



Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:23:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
153,0000, Valor Negociado: R$ 152,4000

Item: 9 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, FORMATO 
CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.483,2000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de
R$ 630,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:23:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UEDAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 00.543.061/0001-03, Melhor 
lance: R$ 630,0000

Item: 10 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, COR AZUL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERVE COM PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 563,7600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: FENIX COMERCIAL DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
344,0000 , com valor negociado a R$ 343,9200 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2016 
17:24:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FENIX COMERCIAL DE 
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.478.867/0001-07, Melhor 
lance: R$ 344,0000, Valor Negociado: R$ 343,9200

Item: 11 

Descrição: JARRA
Descrição Complementar: JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2 L, MODELO CILÍNDRICO, 
APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR GELO, ALÇA AÇO INOX,TAMPA 
ARTICULADAFIXA, ALTURA 18 CM, DIÂMETRO INFERIOR 12 CM, DIÂMETRO SUPERIOR 14 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.097,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 759,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:24:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - 
EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/0001-77, Melhor lance: R$ 759,0000

Página 4 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t



Item: 12 

Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 
22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, APLICAÇÃO 
EM TOALETES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 2.000,00 UN 
Valor estimado: R$ 1.218,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 915,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2016 
17:27:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
915,0000

Item: 13 

Descrição: PORTA-COPO
Descrição Complementar: PORTA-COPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO BASE 80 MM, DIÂMETRO 
TOTAL 90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 118,5600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 64,9000 , com valor 
negociado a R$ 64,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:28:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - 
EPP, CNPJ/CPF: 41.217.555/0001-77, Melhor lance: R$ 64,9000, Valor 
Negociado: R$ 64,8000

Item: 14 

Descrição: REFIL
Descrição Complementar: REFIL, MATERIAL MICROFIBRA DE POLIPROPILENO DE DENSIDADE GRADUADA, 
APLICAÇÃO PURIFICADOR IBBL: FR600, FRQ600, PFNB2000, PFQ200 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
REFIL C+3; TRIPLA FILTRAGEM, CAPACIDADE FILTRAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.079,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.270,0000 , com 
valor negociado a R$ 1.269,9000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:28:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. DE SOUSA COMERCIAL 
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$ 1.270,0000, 
Valor Negociado: R$ 1.269,9000

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: RESERVATÓRIO

Página 5 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t



Descrição Complementar: RESERVATÓRIO, NOME RESERVATÓRIO. Reservatório para saboneteira de 
sabonete líquido cremoso, medindo 9cm x 10cm x 12cm, com mangueira acoplada medindo 10 cm, em 
plástico com capacidade para 800 ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 248,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 243,9500 , 
com valor negociado a R$ 243,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/07/2016 
17:06:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:14.491.610/0001-40, Melhor lance : R$ 
243,9500, Valor Negociado : R$ 243,6000. Motivo: Valor negociado no Sistema.

Item: 16 

Descrição: TORNEIRA
Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO CURTA, DIÂMETRO 1/2 POL, 
APLICAÇÃO BEBEDOURO DE GARRAFÃO, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GOIASMASTER COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 188,5000 , com valor 
negociado a R$ 188,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:29:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOIASMASTER COMERCIAL 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.444.444/0001-70, Melhor lance: R$ 188,5000, Valor 
Negociado: R$ 188,4000

Item: 17 

Descrição: TORNEIRA
Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO 
BEBEDOURO DE GARRAFÃO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GOIASMASTER COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 188,5000 , com valor 
negociado a R$ 188,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/07/2016 
17:29:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GOIASMASTER COMERCIAL 
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 10.444.444/0001-70, Melhor lance: R$ 188,5000, Valor 
Negociado: R$ 188,4000

Fim do documento

Página 6 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=609566&acao=A&tipo=t


